mais 12 meses, a partir  de 04/12/2025 até 04/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, 
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o 
valor total de  R$ 10.625,41 (Dez mil, seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e um centavos), 
conforme itens abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 
DE MEDIDA

QUANT
IDADE

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1 Aluguel de vestes talares completas para os 
formandos

Unidade 105 R$ 76,21 R$ 8.001,72

2 Aluguel de vestes talares completas para Unidade 18 R$ 76,21 R$ 1,371,72